
 

 █ Registrace: Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 1104 

strana 1/2 Statutární město Ostrava je jediným akcionářem Dopravního podniku Ostrava a.s. 

DODATEK Č. 1  

KE SMLOUVĚ O DÍLO uzavřené dne 15. 8. 2019 

Číslo smlouvy objednatele: DOD20190363 

Číslo smlouvy zhotovitele: HTL-4328 

 

I. Smluvní strany 

 

Objednatel: Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, PSČ 702 00 Ostrava 

právní forma: akciová společnost 

zapsaná v obchodním rejstříku: vedeném u Krajského soudu Ostrava, oddíl B., vložka číslo 1104 

IČ:  61974757 

DIČ: CZ61974757 plátce DPH 

bankovní spojení: xxx 

číslo účtu: xxx 

zastoupen: xxx, vedoucí odboru investice 

oprávněn jednat ve věcech smluvních: xxx 

oprávněn jednat ve věcech technických:  xxx 
  

(dále jen „objednatel“)  

na straně jedné 

 

a 

Zhotovitel:  Projekt HTL s.r.o. 

se sídlem/místem podnikání:   Pohraniční 27, 703 00, Ostrava - Vítkovice 

právní forma: Společnost s ručením omezeným 

zapsaná v obch. rejstříku Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 23323 

IČ:                   25865145 

DIČ:                CZ25865145 

bankovní spojení:  xxx 

číslo účtu:  xxx 

zastoupen: Ing. Pavel Šebesta - jednatel 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: Ing. Pavel Šebesta - jednatel 

kontaktní osoba ve věcech technických: xxx 

kontaktní doručovací adresy: Pohraniční 27, 703 00, Ostrava - Vítkovice 

tel/fax: xxx 

e-mail: xxx 

písemné doručení: Projekt HTL s.r.o, Pohraniční 27, 703 00, Ostrava - Vítkovice 

 

(dále jen „zhotovitel“)  

na straně druhé   



 

„PD – Pracovní lávky - Dodatek č.1“ strana 2/2 

II. Předmět dodatku 

Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách Smlouvy o dílo (Číslo smlouvy objednatele: 

DOD201900363, číslo smlouvy zhotovitele: HTL-4328), na základě kapitoly X. Ostatní ujednání, bod 12.   

2.1. Objednatel má zájem připravovat a realizovat poptávkové řízení na zhotovitele staveb „Pracovní lávky“ 

v Areálu tramvaje Poruba a v Areálu tramvaje Moravská Ostrava v polovině roku 2020. Podkladem pro 

poptávkové řízení na realizace uvedených staveb jsou projektové dokumentace ve stupni pro provádění stavby 

(dále jen PD DPS), kterou zpracovává zhotovitel na základě výše uvedené smlouvy o dílo.  

Po dohodě mezi objednatele a zhotovitelem, zhotovitel vyhotoví projektové dokumentace pro Pracovní lávky 

ve stupni pro provádění stavby v dřívějším termínu tak, aby objednatel měl podklad pro poptávkové řízení a 

mohl zahájit přípravu poptávkového řízení na realizace staveb již na začátku roku 2020, ještě před vydáním 

rozhodnutí/stavebního povolení k realizaci staveb. Předpoklad vydání rozhodnutí/stavebního povolení 

k realizaci předmětné stavby je jaro 2020. 

2.2. Zhotovitel se zavazuje do Projektových dokumentací pro provádění stavby zapracovat připomínky, podmínky 

nebo jiné požadavky Drážního úřadu Olomouc, které budou uvedeny v rozhodnutích/stavebních povoleních – 

do 5 pracovních dnů od nabytí právní moci rozhodnutí/stavebního povolení.  

Tyto případné požadavky Drážního úřadu Olomouc nebudou považovány za vícepráce. 

2.3. Na základě rozsahu předmětu plnění, uvedeného v bodě 2.1 tohoto Dodatku č. 1, se mění ve Smlouvě o dílo 

v kapitole V. Doba a místo plnění, bod 1 Termín plnění, následovně: 

 Ruší se část textu bodu 1 „Do 100 kalendářních dní od nabytí právní moci stavebního povolení předá 

zhotovitel objednateli dokumentace ve stupni pro provádění stavby.“, 

 a tato část se nahrazuje textem „Do 31.5.2020 předá zhotovitel objednateli dokumentace ve stupni pro 

provádění stavby.“ 

2.4. V návaznosti na bod 2.2. tohoto Dodatku č. 1 je objednatel oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč 

za každý započatý den prodlení zhotovitele se zapracováním připomínek, podmínek nebo jiných požadavků 

Drážního úřadu Olomouc, které budou uvedeny v rozhodnutích/stavebních povoleních, do projektových 

dokumentací ve stupni pro provádění stavby (PD DPS). Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno ani omezeno 

právo objednatele na náhradu škody. 

 

III. Závěrečná ustanovení  

3.1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo nedotčené tímto Dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti. 

3.2. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 2 stejnopisech, dle určení 1 x objednatel a 1 x zhotovitel. 

3.3. Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo a smluvní strany svým podpisem potvrzují, že souhlasí s jeho 

zněním. 

3.4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podepsání poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jeho zveřejnění 

v Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že toto zveřejnění zajistí objednatel, přičemž se o tom zavazuje 

bez zbytečného prodlení informovat zhotovitele na e-mailovou adresu xxx nebo do jeho datové schránky.  
 

V Ostravě dne  V Ostravě dne  

 

 

 

 

 

…………………………………. …………………………………. 

Xxx         Ing. Pavel Šebesta 

vedoucí odboru investice      jednatel  


